Lnrisii nomme ac catliolicae fidei tuilione

ad inlerilum usque iugiter laboranlium,

comrnodis et indemiiilali
,
quantum in

nobis est, pro'picere cupienles, simulque

de communi eiusdem Ordinis ac Reliuio-
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nis bono voliomonter solliciti, ne quid ci

indebite detrahatur, sacrorum canonum

ac decretonim dicti concilii, eorumdem-

que slalutonim et privilegioruni auclori-

tati et tenoribiis innilcntcs; eademquc

privile^a, statula et ordinationes ac dic-

torum praedeccssonim nostrorum litto-

rariim tenores praesentibus prò expressis

habentes, illaqnc omnia approbantps et

confirmantes, praesentisque nostri scripti

patrocinio communientes, ac rata et trrata

habentes ac, quatenus opus sit, innovan-

tes et de novo concedentes.

§ 7. Motu proprio et ex certa nostra

i«rai eiiam scientia, auctoritate praesentium, decla-

m°Aposto- r^"iu^ numquam intentionispraedecesso-
""'"'''*" rum nostrorum velnostraefiiisse, in pro-

visionibus sive commendis ant quibusvis

aliis concessionibus beneficiorum Ordinis

et Religionis huiusmodi, sive ilia curala

sive sine cura sint^ per eosdem praede-

cessores nostros vel per nos et eamdem

Sedem forsan, etiam cum simplici dero-

gatione privilegiorum et stabilimentoruni

Religionis praedictae, non tamen speciali

de non suscipiendo habitum et non emit-

tendo professionem mentione, seu per

magistrum, conventum, priores, baiuli-

vos ac commendatarios vel alios, quibus-

cumque personis, cuiuscumque status et

dignitatis, factis et concessis, tacile illos

absolvendi quo minus, iuxta eiusdem Or-

dinis statuta et privilegia, infra tempus

praefixum habitum suscipere, et profes-

sionem, per fratres eiusdem Ordinis emilti

solitam , emittere debeant regularem,

ctiamsi hoc explicite in eorumdem prae-

decessorum aut nostris litteris adiectum

vel iniunctum bis, ad quorum favorem

huiusmodi beneficia concessa extiterint,

nequaquam fuerit.

mei- § 8. Ac quo nostra liaec intenlio sin-
infr»

„j,iij. apertius innotescat, statuimus ut

«Dun- omnesetsinguli, qui vel per Sedem prae-
iDcuf-

fg(jjjjj ygj pgj. jjQg aulRonianos Pontifìces

?; \m vv. 323 An. C i^so

praedecessores nostro?, etiam cum sim

plici derogatione privilegiorum, seu pe

prÌMrc:, liainlivos et commendatarios fue-

runt de boneficiis huiusmodi provisi, sive

hi, quibus eadem commendata aut quo-

modolibct concessa extiterunt, etiamsi

super his, in Curia vel extra, aliqua lis

pendeal, ac de eisdem in posterum per-

petuis futuris temporibus providehuntur,

aut demum quibus eadem commenda-

buntur vel concedentur, etiam per Sedem

Apostolicam, si post sex menses, a die

quo id eis legitime indictum atque de-

nuncialum fuerit illieo numerandos, pro-

fessionem non emiserint et habitum non

susceperint Ordinis praedicti , absque

alia desuper facienda declaratione et ci-

tatione, omni et quocumque iure in dictis

beneficiis vel ad illa competente careant

eo ipso, ipsique tamquam illiciti deten-

tores et occupatores et intrusi ab eisdem

amoveantur , deque illis, tamquam de

iure atque de facto vacantibus , ma-

gistrum ac conventum, priores, baiulivos

et commendatarioset alios adquos spectat

libere providere, ac de illis iuxta magi-

stri et Religionis praefatae stabilimenta

et consuetudines exequi posse, eorum-

demque possessores ab eorumdem bcne-

ficiorum possessione vel potius detentjone

et occupalione amovendos esse, prout

nos in dictum casum et eventum amo-

vemus; ac regulis de annali et triennali

possessore et aliis privilegiis remediisque

quibuscumque, etiam in corpore iuris

clausis, quibus diutini benefìciorum pos-

sessores uluntur, potiuntur et gaudent,

uti, potiri et gaudere non posse, quavis

etiam longissimi lemporis praescriptione

minime obstante, veruni eosdem prò

amolis et expulsis habendos esse et ccn-

seri; amolisque et expulsis actionem spolii

nec Undevi vel aliud quodvis remedium

posses'~-orium sive petitorium competere

èeu desuper proplerea agere non valere.
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§ 9. El quo facilius, siqui ad praesens

suscipionns reperiuntur qiiomodolibcl provisi de be-

'"l'iscqui *''p".>'s*-
"cficiis a prioralibus, baiulivatibus et

*""'• coniniendisbuiusraodi dependentibus,seu

ad illoi"um collatìoneni
,

provisionem,

praesentatlonem seu quamvis aliam dis-

positionern spectanlibus, etiaiii habitum

diclae Religionis non suscepeiunt, ad ha-

bitus ipsius susceplionem et professionis

cmissionem inducanlur, oisdem priori-

bus, baiulivis et coniniendatariis licen-

tiam et facultatem concedimus ipsis con-

donandi et relaxandi eorum spolia, quae

ad dictos priores, baiulivos et commen-

datarios speclant, ita ut de illis disponere

possint, tam in vita quam in mortis ar-

ticulo, condonationeraque ac relasatio-

nem huiusmodi eiusdem roboris ac mo-

menti esse ac si ab eadem Sede ema-

nassent.

§ 10. Necnon felicis recordationis Pii

Pii V eiera- Papae V, etiam praedecessoris nostri,

«imu'cinfirmoi Hlleris inbaereutcs, illasqae approbantes

?ìbiu°°
""^' etconfirmanteSjOmneset singulaspersonas

in dicti Ordinis beneiiciis quomodolibet

existentes, a seminarii clericorum, in

qualibet civitate iuxta dicti concilii de-

creta erecti seu erigendi, ac decimarum
,

subsidii et aliorum onerum contributione

totaliler eximimus et liberamus, ac libe-

ros et exemptos esse volumus. Sicque in

praemissis omnibus et singulis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

lores, ac dicti Ordinis apud nos dictam-

que Sedem protectores, et alios Sanctae

Piomanae Ecclesiae cardinales, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

dicandi et interpretandi facultate et au-

cloritate, ubique iiidicari et difliniri de-

bere; irrilum quoque et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritalc,

scienter vel ignorantcr, conligerit alien-

tari, doccrnimus.

§ 11. Quocirca dilectis filiis in regnis

An. C.

llispaniarum et Neapolitano, noitris et

Sedis Apostolicae prò tempore exislenti-

bus nunciis, aut Curiae causarum Canic-

rae Apostolicae generali auditori, et qui-

buscumque conservaloribus per eosdem

magistrum, baiulivos, priores et coramen-

dalarios, iuxta formani privilegiorum Or-

dinis praedicti, in dignitate ecclesiastica

conslitutis, electis el eligendis, per prae-

sentes, mòta simili, aiandamus quatenus

ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel

alium seu alios, pracsentes lilteras el in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte niagistri

et conventus sive priorum, baiulivoruni,

praeceptorum etcommendatariorura prae-

fatorum et aliarum personarum et pos-

sessorum praefatorum fuerint requisiti,

solemniter publicantes, illisque in prae-

missis efficacis defensiónis praesidio as-

sislentes, faciant auctoritate nostra eos

praemissis omnibus et singulis, iuxta

praesentiumcontinentiam et tenorem, pa-

cillce frui et gaudere, non permittentes

eos desuper a quoquam quomodolibet in-

debite molestari. Conlradictores quoslibet

ac rebelles et praemissis non parentes,

per opportuna iuris et facti remedia, ac

dernum per sementias, censuraset poenas

eccjesiasticas , appellai ione postposita,

compescendo, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 12. Non obstantibus commendis el

provisionibus aliisque disposilionibus vel

concessionibus, quibuscumquo verborum

formulis illa concessa fuerinl; ac felicis

recordationis Bonifacii Papae odavi, prae-

decessoris nostri, de una, et concilii ge-

neralis de duabns diactis, dummodo non

ultra tres aliquis auclorilale pracscntium

ad iudicium Iralialui', aliisque constilu-

lionibus el ordinai ionibus apostolicis,

conlrariis quibuscumque ; aut si aliqui-

Lu^, communiler vel divisim, ab Apostolica

sii Sede indullum quod interdici, sus-

CQtores

bullae;

trarlis;
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pendi vel oxcommiinicnri non possiiil per

litleras aposlolicas non lacicnles plcnam

el exprossam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mcnlioneni.

§ 13. Docerncnies praesenlibus et in

isiiUispi»- gjg contentis omnibus, per qiiasvis liltera-

i rum concessionos, provisiones et alias

quaslibet disposiliones, aliter quam ut

praemittitur, per nos vel eamdem Sedom

l'actas vel forte quomodolibet faciendas

aut concedendas, etiam mota proprio el

ex certa scientia, derogari non posse nec

derqgatum censeri, cuiuscumque lenoris

el formae emanaverint, et cum quibus-

cumque decretis, clausulis, etiam dero-

gatoriarum derogatoriis fortioribus et

insolilis, ctiamsi causas qiiascumque le-

gitimas el favorabiles conlinerent, qui-

nimmo per praesentes illis omnibus ex-

presse derogamus, earum tenores prò

sufficienter expressis habentes, praesenti-

bus sempor in suo robore permansuris,

nisi liarum tenor de verbo ad verbum in

illis esset insertus, et magistri convenfus

consensus accederei.

rMisumpiis § ^^- Volumusautem quod praesentium

'
'"'"'• iransumplis, eie.

Dal. Romae apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piseatoris, die xxiii marlii mdlxxx
,

pontilìcatus nostri anno vin.

Dal. die 23 martiil580, ponlif. anno vm.

CXIII.

/ppìicatio vnius caroleiìi prò qualibet

navi ad Ripam Tyberis appellente prò

marni lentione societatis DoctrinaeChri-

siianae iUiusque ecdesiae in regione

Translyberina institutae ^.

GregoriQS Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam.

ci § 1. Etsi erga omnes cbristifìdeles ex

assuelae benignitatis officio gratiosos el

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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favorabiles esse dcbeamns , illos tamen

pntioribus gratiis prosequcndos censemus,

(jui, Spiritus Sanati gratia cooperante, in

iaciendis fuiniameiilis fidei, extra quam
nulla est salus, menlibus puerorum se

indefessos praebent. Cum ilaque, sicut

nobis innotuit, omnes naves el naviculae

ad Ripam lluminis Tyberis Urbis nostrae

appellenles, semel qnnlii)el anno unum
carolenum, prò qualiliet ipsaium navium

et navicularum, ab antiquo solvere con-

sueverinl, qui carolenus rectori ecclesiae

olim forsan parochialis Sanclae Mariae

dcTurri, regionis Translyberina?, eiusdem

Urbis, ut idem rectoi- ecclesiam ipsam

paramenlis ornatam teneret, ae ibi mis-

sam quater in liebdomada celebraret,

solvi solitus erat, prout ex lideris paten-

tibus bonae menioriae Francisci Alidosii

liluli Sanclae Caeciliae presbyteri cardi-

nalis Papiensis nuiicupali, sub cuius ti-

tulo dieta ecclesia Sanctae Mariae con-

sistebat seu ab ilio dependebai, apparel,

in quibus litteris ipse Franciscus cardi-

nalis asserii se a personis fide dignis cer-

tioralum fuisse quod liniusmodi carole-

nus ad dictum reclorem ipsius ecclesiae

Sanclae Mariae periinebal. Qiiare idem

Franciscus cardinalis, qui etiam, in pro-

vincia nostra Palrimonii, Sedis Aposloli-

cae legalus de latere lune existebat, ad

boc, ut creditur, dictae Sedis aucloritate

suffultus, licei de ea expressa menlio non

fìat in dictis suis litteris, probibel con-

sulibus el niercaloribus dictae Ripae et

pi:?civendulorum , sub poena excommu-

nicalionis, ne amplius dictum carolenum

a navibus et naviculis buiusmodi ad Ri-

dam praefalam appcllenlibus percipere

seu exigcre auderent, sed illuni per re-

clorem ecclesiae Sanclae Mariae huius-

modi, qui quater in liebdomada inissam

celebrare et ipsam ecclesiam Sanclae Ma-

riae pio missa servitio paratam tenere

deberel, ut prael'ertur, percipi et exigi

1 Leg. forsan pisciccìidulis (r. t.)
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sinerent seii pprmiftprpnf, prout in lit-

teris praediclis, anno Domini millesimo

quingentesimo septirao confectis, plenius

continetur.

§ 2. Et licci verisimiliter credaliir re-

f.cifJoni- ctores 'dictae ecclesiae Sanclae Mariae,

''"• qui prò tempore fuerunt, etiam post cma-

natas huiusmodi litteras dictum carole-

num exegisse, nihilominus, propter bel-

orum, quae deinde in dieta Urbe vigue-

runt, iniurias,etnovissimum eiusdem Ur-

bis excidium, ac etiam pestiura conta-

giones, quibus ipsa Urbs oppressa fuit,

nulla alia reperiatur scriptura, quae prò

parte dictae ecclesiae Sanctae Mariae de-

super estendi possit, nisi dictae litterae

patentes ipsius Francisci cardinalis, unde

dicti consules carolenum praefatum ali-

quo tempore exegerunt; verumtamen de

praesenti adsunt multi testes, qui enim

prò parie eiusdem ecclesiae Sanctae Ma-

riae litterae monitoriales super praemis-

sis, sub poena excommunicationis centra

scientes et non revelantes, a dilecto filio

nostro in dieta Urbe vicario obtentae et

subsequenter more solito publicatnc fue-

rint, revelarunt se audivisse a personis,

quae super dieta Ripa per quadraginta

annos et ultra conversatae sunt, quod

dictus carolenus eidem ecclesiae Sanctae

Mariae solutus fuit; ac ulterius, licet dicti

consules pluries moniti seu citali aut

alias vocali fuerint coram dilecto fìlio

Rodulpho Bonfiolo, Camerac nostrae Apo-

stolicae generali commissario, ad docen-

dum et ostendendum qua auctorilale et

quo iure dictum carolenum exigerent,

(amen nihil aliud unquamdixerintvel al-

legaverint, nisi quod ipsi consules in pos-

sessione dicium carolenum exigcndi exi-

stebant. Quapropter tandem novissime

cisdem consulibus, ad inslanliam dictae

Camerae, inliibitum lìiit ne dicium caro-

lenum exigerc, quin immo illud omnc,
quod ealenus prò praelerilo exinde exc-

r.rT.T. Af.ini r,OM.\Nnt

gerani, restituere et solvere deberent;

adeo ut, stante huiusmodi inhibitione,

ncque consules praefatinec quisque alias

dictum carolenum de praesenti exigant;

ipsaeque naves et naviculae ab eadeni

Ripa, non soluto huiusmodi caroleno, re-

cedane

§ 3. Cumque nos pridem dictam cc-

clesiam Sanclae Mariae societati Doclri-

nae Christianae in eadem ecclesia Sanclae

Agathae instilulae, seu eidem ecclesiae

Sanctae Agathae, quae etiam ipsi socie-

lati apostolica auctorilate perpetuo unita

seu concessa est, eadem auctorilate, etiam

perpetuo, univerimus, annexuerimus el

incorporaverimus, prout in nostris inde

confectis litleris etiam plenius continetur;

ipsaque societas et dilecti filii illius sòcii

in eadem ecclesia Sanclae Mariae non
solum quatuor missas in hebdomada, sed

quolidie unam missara celebrenl vel ce-

lebrari facianl, ad quam missam quoti-

dianam audiendam mercatores el naulac

eiusdem Ripae, qui forsan alias missam

sallem ita frequenler non audirenl, de-

votissime confluunl, nos, in praemissis,

pi'O nostri pastoralis ofllcii debito, oppor-

tune providere, ac omnem de celerò su-

per bis dubitandi, altercandi et litigandi

materiam vel occasioncm succidere el de

medio prorsus tollere volenles, litemque

et causam vel controversiam, seu lites el

causas vel controversias super diclo ca-

rolcno et illius exactione ac iure illum

exigcndi, sicut praefcrtur, et alias quo-

modolibet, tam iudicialiler quam extra-

iudicialilcr, et tam coram eodem Rodul-

pho quam quocumquc seu quibuscumque

aliis iudicibus, ordinariis vel extraordi-

nariis, delegalis et subdelegatis, necnon

etiam in eadem Camera et extra eam ubi-

libet el qnomodolibo' inler consules ci

sociclalcm praclatos C( (pioscumque alios

molas et orlas ac etiam indecisas pcu-

dcnles, in stata et Icrminis, in quibus rc-

An. Ctlii

Applicali»

nius carol

societari r

clrinae Gli

slianae.
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periuntur, a Rodiilplio ot aliis iiidicilnis

ac olìam Caiucia pracratis, atl nos harum

serie avocantes, illasque sic avocatas per-

petuo exiingupntos, eamdemque sociela-

tem et illiiis sin^nlaies personas a qui-

busvis exconimunicationis, suspensionis

et interdicti aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa, làtis,

si quibus quomodolibet innodatse éxistunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas fere censentes, motu proprio

et ex certa nostra scientia ac de aposto-

licae potestatis plenitudine, dicium ca-

rolenum annuatim ab omnibus et singii-

lis navibus et naviculis praefatis ad dic-

tam Ripam prò tempore appellentibus,

tam prò toto tempore pcaeterilo, quo, ut

praefertur, pxactus non fuit, quam ex

nunc deinceps perpetuis futuris tempo-

ribus exigendum, ecclesiae S. Mariae, et

consequenter societati huiusmodi , cui

ipsa ecclesia S. Mariae, ut praefertur,

unita est, praedictis, ita quod liceat etiam

ex nunc de cetero in perpetuum dictis

sociis ipsius societatis praesentibus et fu-

turis, per se vel alium seu alios eorum,

et ecclesiae S. Mariae a e societatis prae-

fatarura nominibus, propria auctoritate,

dictum carolenum semel annuatim a qua-

libetnavium et navicularum praefatarura,

tam prò toto tempore praeterito, quo, ut

praefertur, exactus non fuit, quam inpo-

sterum, petere, exigere, rccipere et re-

cuperare, ipsumque carolenum in ec-

clesiae S. Mariae et societatis praefatarum

usus et utilitatem converlere, etiam vi-

carii nostri et successorum nostrorum in

dieta Urbe, nunc et prò tempore existen-

tis, aut cuiusvis alterius licentia desuper

minime requisita, cum eo quod ipsi so-

cii in eadem ecclesia S. Mariae missas

quater in hebdomada celebiare seu cc-

lebrarifacere, ipsamque ecclesiam S. Ma-

xiir rr. 327 An. C. 158C

riae paramentis omafam manutenerc, ut

praefertur, debcanl et lencanlur, eadern

apostolica auctoritate, tenore praesentium

etiam perpetuo applicamus et appropria-

mus, ac etiam concedimus et assignamus.

§'4. ^Ycnon consulibus praefatis et Praeseoiinm

.,.,.. , . ., lillerarum vali-

quibusvis alus perpetuum desuper silen- dauo.